
Stránka 1 z 10 

 

PŘEHLED USNESENÍ 
59. schůze Rady města  

konané dne 24.2.2021 

 

847/59/RM/2021 Zahájení a schválení programu 59. schůze Rady města Uherské Hradiště  
 
I. Rada města schvaluje 
program 59. schůze rady města. 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

848/59/RM/2021 Změna zakladatelské listiny společnosti EDUHA, s.r.o.  
 
I. Rada města v působnosti valné hromady společnosti EDUHA, s.r.o. schvaluje 

1. obsah upravené zakladatelské listiny společnosti EDUHA, s.r.o. se sídlem Uherské  Hradiště, 
Studentské náměstí 1535, PSČ 686 01, IČ 276 80 657 (dle přílohy) po provedených změnách 
v návaznosti na získání nových živnostenských oprávnění, 

2. pověření pro starostu města Ing. Stanislava Blahu k účasti při sepisování notářského zápisu 
a k prohlášení o tom, že jediný společník město Uherské Hradiště rozhodl o změně zakladatelské 
listiny společnosti EDUHA, s.r.o. se sídlem Uherské Hradiště, Studentské náměstí 1535,  
PSČ 686 01, IČ 276 80657, 

3. úkol pro jednatele společnosti EDUHA, s.r.o. se  sídlem Uherské Hradiště, Studentské náměstí 
1535, PSČ 686 01, IČ 276 80 657, týkající se všech úkonů spojených se změnou zakladatelské 
listiny v návaznosti na získání nových živnostenských oprávnění. 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

849/59/RM/2021 Místní adaptační strategie na změnu klimatu  
 
I. Rada města bere na vědomí 
Místní adaptační strategii na změnu klimatu zpracovanou v rámci projektu "Hradiště chytře - využití 
konceptu Smart City a navazujících strategií k udržitelnému rozvoji města Uherské Hradiště. 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

850/59/RM/2021 Koncepce rozvoje a řízení kultury v Uherském Hradišti  
 
I. Rada města bere na vědomí 
Koncepci rozvoje a řízení kultury v Uherském Hradišti zpracovanou v rámci projektu "Hradiště chytře 
- využití konceptu Smart City a navazujících strategií k udržitelnému rozvoji města Uherské Hradiště". 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

851/59/RM/2021 Koncepce rozvoje cestovního ruchu v Uherském Hradišti  
 
I. Rada města bere na vědomí 
Koncepci rozvoje cestovního ruchu v Uherském Hradišti zpracovanou v rámci projektu "Hradiště 
chytře - využití konceptu Smart City a navazujících strategií k udržitelnému rozvoji města Uherské 
Hradiště". 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

 
 
 



Stránka 2 z 10 

 

852/59/RM/2021 Koncepce rozvoje a řízení sportu v Uherském Hradišti  
 
I. Rada města bere na vědomí 
Koncepci rozvoje a řízení sportu v Uherském Hradišti zpracovanou v rámci projektu "Hradiště chytře 
- využití konceptu Smart City a navazujících strategií k udržitelnému rozvoji města Uherské Hradiště". 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

853/59/RM/2021 Připojení se k výzvě kulturního a kreativního sektoru  
 
I. Rada města vyjadřuje 
podporu otevřenému dopisu adresovanému vládě České republiky ve věci podpory kultury  
a kulturních a kreativních odvětví částkou ve výši 8,233 mld. Kč, navržené Ministerstvem kultury  
v Národním plánu obnovy České republiky. 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

854/59/RM/2021 Individuální žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu města Uherské Hradiště  
 
I. Rada města schvaluje 

1. Nadačnímu fondu NA KOLE DĚTEM - nadační fond Josefa Zimovčáka, se sídlem Na Hrázi 244, 
Milokošť, 698 01 Veselí nad Moravou, IČ 292 35 715, poskytnutí neinvestiční dotace ve 
výši 20 000 Kč, účelově určené na úhradu nákladů spojených s realizací projektu "Na kole dětem 
2021," a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí. 

2. Obecně prospěšné společnosti Maltézská pomoc, o.p.s., se sídlem Praha 1 - Malá Strana, 
Lázeňská 2, č.p. 485, PSČ 11800, IČ 267 08 451, poskytnutí neinvestiční dotace ve výši  
20 000 Kč, účelově určené na úhradu nákladů spojených s realizací projektu "Rozvoj 
dobrovolnictví v Uherském Hradišti," a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí. 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

855/59/RM/2021 Změna organizačního řádu  
 
I. Rada města schvaluje 
Organizační řád Městského úřadu Uherské Hradiště, včetně jeho Přílohy č. 1 - Náplně činností odborů 
a Přílohy č. 2 - Schéma organizační struktury, a to s účinností od 01.03.2021. 

II. Rada města ukládá 
1. vedoucí oddělení rozpočtů a financování 

1.1. informovat organizace založené či zřízené městem Uherské Hradiště, aby prostřednictvím 
mzdových účetních zajistily pravidelné informování ekonomického odboru Městského úřadu 
Uherské Hradiště o platových či mzdových postupech svých statutárních orgánů. 

Termín: 30.4.2021 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

856/59/RM/2021 Zpráva o peticích a stížnostech za rok 2020  
 
I. Rada města bere na vědomí 
Zprávu o peticích a stížnostech za rok 2020. 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

 
 
 



Stránka 3 z 10 

 

857/59/RM/2021 Výroční zpráva o činnosti města v oblasti poskytování informací podle zákona  
č. 106/1999 Sb.  
 
I. Rada města bere na vědomí 
Výroční zprávu o činnosti města v oblasti poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, v platném znění v r. 2020 a její následné zveřejnění. 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

858/59/RM/2021 Vyhodnocení záměrů města I.  
 
I. Rada města schvaluje 

1. pronájem a následné uzavření nájemní smlouvy na garáž č. e. 914 o výměře 17,4 m2, která je 
součástí pozemku st. p. č. 2419 v k.ú. Uherské Hradiště a na garáž č. e. 915 o výměře 17,4 m2, 
která je součástí pozemku st. p. č. 2420 v k.ú. Uherské Hradiště, panu MVDr. Radomíru 
Mlejnskému, Revoluční 1506, 686 06 Uherské Hradiště, IČ 410 09 053, s výší nájmu  
1 000 Kč/garáž/měsíc + aktuální sazba DPH, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou, za 
účelem parkování osobních vozidel 

 
II. Rada města bere na vědomí 

1. seznam podnájemců (dle přesné specifikace uvedené v Příloze č. 1) v budově č. p. 13, ulice Vodní, 
Uherské Hradiště (Městská poliklinika u sv. Alžběty), která je součástí pozemků st. p. č. 140  
a st. p. č. 141/1, oba v k.ú. Uherské Hradiště, a kterou má v pronájmu společnost Městská 
poliklinika u sv. Alžběty, s.r.o., Vodní 13, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 479 11 492 

 
III. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit 

1. nabytí a následné uzavření kupní smlouvy na spoluvlastnický podíl o velikosti id. 1/2 k pozemku 
p. č. 470/6 o celkové výměře 252 m2 a na spoluvlastnický podíl o velikosti id. 2/48 k pozemku  
p. č. 470/14 o celkové výměře 145 m2, oba v k.ú. Jarošov u Uherského Hradiště a na 
spoluvlastnický podíl k pozemku p. č. 602 o celkové výměře 1 127 m2 v k.ú. Vésky, od města 
Kroměříž, Velké náměstí 115/1, 767 01 Kroměříž, IČ 002 87 351, za kupní ceny dle Znaleckého 
posudku č. 2076/68/20 ze dne 24.10.2020 - za spoluvlastnické podíly k pozemkům v k.ú. Jarošov 
u Uherského Hradiště činí kupní cena 12 276 Kč, za spoluvlastnický podíl k pozemku v k.ú. Vésky 
činí kupní cena 12 972 Kč, s tím, že správní poplatek pro vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí uhradí kupující 

 
IV. Rada města doporučuje zastupitelstvu města zrušit 

1. usnesení č. 327/20/ZM/2014/3 ze dne 10.02.2014, v odst. I. v bodě 2., a to ve znění: 
Zastupitelstvo města schvaluje 
směnu pozemků p. č. 1029/3 o celkové výměře 5 m2, p. č. 1029/2 o celkové výměře 201 m2  
a p. č. 906/5 o celkové výměře 6 m2, vše v k. ú. Jarošov u Uherského Hradiště a pozemků  
st. p. č. 1232 o celkové výměře 76 m2, st. p. č. 1932 o celkové výměře 261 m2 a st. p. č. 1666  
o celkové výměře 72 m2, vše v k. ú. Mařatice, vše o celkové výměře 621 m2, vše ve vlastnictví 
města Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471, za 
pozemky st. p. č. 518/1 o celkové výměře 3 m2, p. č. 255/3 o celkové výměře 479 m2, p. č. 255/7 
o celkové výměře 197 m2, p. č. 255/2 o celkové výměře 6 m2, p. č. 255/8 o celkové výměře  
156 m2 a p. č. 255/9 o celkové výměře 78 m2, vše o celkové výměře 919 m2, vše v k. ú. Sady, 
vše ve vlastnictví společnosti RWE GasNet, s. r. o., Klíšská 940, 401 17 Ústí nad Labem,  
IČ 272 95 567; bez doplatku 
  

 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

 
 
 
 



Stránka 4 z 10 

 

859/59/RM/2021 Vyhodnocení záměrů města II.  
 
I. Rada města schvaluje 

1. uzavření Dodatku č. 7 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor ze dne  02.10.1996, ve znění 
Dodatku č. 1 ze dne 27.11.1996, ve znění Dodatku č. 2 ze dne 22.11.1999, ve znění Dodatku  
č. 3 ze dne 26.01.2010, ve znění Dodatku č. 4 ze dne 30.03.2012, ve znění Dodatku č. 5 ze dne 
15.12.2014 a ve znění Dodatku č. 6 ze dne 31.03.2017, týkající se pronájmu prostoru č. 0.18  
o výměře 14,90 m2, umístěného v I. PP a prostor č. 1.16 o výměře 17,37 m2 a č. 1.17 o výměře 
17,07 m2, umístěných v I. NP, vše o celkové výměře 49,34 m2 a vše v budově č. p. 293, 
Palackého náměstí, Uherské Hradiště, která je součástí pozemku st. p. č. 406 v k.ú. Uherské 
Hradiště, uzavřené mezi městem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské 
Hradiště, IČ 002 91 471 a Českou stranou sociálně demokratickou, Hybernská 1033/7, 110 00 
Praha - Nové Město, IČ 004 09 171, spočívajícího ve změně čl. I. Předmět smlouvy, a to ve zúžení 
předmětu nájmu o prostor č. 1.16 o výměře 17,37 m2, umístěný v I. NP budovy č. p. 293, 
Palackého náměstí, Uherské Hradiště, která je součástí pozemku st. p. č. 406 v k.ú. Uherské 
Hradiště, a ve změně č. IV. Nájemné, a to tak, že se nájemné za nájem prostor nesloužících 
podnikání za kalendářní měsíc i rok snižuje v přímé úměře s ohledem na změnu předmětu 
smlouvy 

2. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor ze dne 31.05.2004, týkající se 
nájmu garáže č. 9 o celkové výměře 17,30 m2, umístěné v I. NP budovy č. p. 1258, Purkyňova, 
Uherské Hradiště, stojící na pozemcích st. p. č. 2655/1 a st. p. č. 2655/2, oba v k.ú. Uherské 
Hradiště, uzavřené mezi městem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské 
Hradiště, IČ 002 91 471 a panem A░░░░ K░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , spočívajícího ve změně čl. II. Doba nájmu, a to z doby určité 
do 28.02.2021, na dobu určitou do 31.12.2021 a ve změně čl. IV. Výše nájemného a podmínky 
splatnosti, a to tak, že nová výše nájmu činí 1 Kč/předmět nájmu/za období od 01.03.2021 do 
31.12.2021 

3. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor ze dne 17.12.2008, týkající se 
nájmu vnitřní parkovací plochy č. 3, umístěné v I. NP budovy č. p. 1258, Purkyňova, Uherské 
Hradiště, stojící na pozemcích st. p. č. 2655/1 a st. p. č. 2655/2, oba v k.ú. Uherské Hradiště, 
uzavřené mezi městem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště,  
IČ 002 91 471 a panem M░░░░ D░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , 
spočívajícího ve změně čl. III. Doba nájmu, a to z doby určité do 28.02.2021, na dobu určitou do 
31.12.2021 a ve změně čl. V. Výše nájemného a podmínky splatnosti, a to tak, že nová výše 
nájmu činí 1 Kč/předmět nájmu/za období od 01.03.2021 do 31.12.2021 

4. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene včetně udělení souhlasu  
s navrhovaným stavebním záměrem a následné uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene, 
spočívajícího v právu uložení vodovodního potrubí litina DN 100 v celkové délce cca 5 bm  
a vodovodního potrubí litina DN 200 v celkové délce cca 5 bm do-na část pozemku p. č. 367/1  
v k.ú. Uherské Hradiště, včetně práva vstupu a vjezdu na pozemek za účelem umístění, 
provozování, provádění oprav a údržby vodovodního potrubí, pro oprávněnou společnost 
Slovácké vodárny a kanalizace, a.s., Za Olšávkou 290, Sady, 686 01 Uherské Hradiště,  
IČ 494 53 866, za jednorázovou náhradu 200 Kč/bm + aktuální sazba DPH, na dobu neurčitou,  
s respektováním podmínek dotčených odborů uvedených ve stanoviscích 

5. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene, spočívajícího v právu uložení vodovodního potrubí 
v celkové délce cca 170 bm do-na části pozemků p. č. 338/1, p. č. 367/1 a p. č. 433/6, vše  
v k.ú. Uherské Hradiště, včetně práva vstupu a vjezdu na pozemek za účelem umístění, 
provozování, provádění oprav a údržby vodovodního potrubí, pro oprávněnou společnost 
Slovácké vodárny a kanalizace, a.s., Za Olšávkou 290, Sady, 686 01 Uherské Hradiště,  
IČ 494 53 866, bezúplatně, na dobu neurčitou 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

 
 
 
 
 



Stránka 5 z 10 

 

860/59/RM/2021 Záměry města I.  
 
I. Rada města schvaluje ke zveřejnění 

1. uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o nájmu prostor sloužících podnikání ze dne 15.02.2017, ve 
znění Dodatku č. 1 ze dne 30.11.2018 a Dodatku č. 2 ze dne 01.10.2020, týkající se pronájmu 
prostoru č. 0.17 o výměře 14,83 m2, umístěného v I. PP a prostoru č. 2.12 o výměře 18,22 m2, 
umístěného ve II. NP, vše o celkové výměře 33,05 m2 a vše v budově č. p. 293, Palackého 
náměstí, Uherské Hradiště, která je součástí pozemku st. p. č. 406 v k.ú. Uherské Hradiště, 
uzavřené mezi městem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště,  
IČ 002 91 471 a společností J.D.Production, s.r.o., Palackého náměstí 293, 686 01 Uherské 
Hradiště, IČ 255 92 939, spočívajícího ve změně čl. I. Předmět smlouvy, a to ve zúžení předmětu 
nájmu o prostor č. 2.12 o výměře 18,22 m2, umístěný ve II. NP budovy č. p. 293, Palackého 
náměstí, Uherské Hradiště, která je součástí pozemku st. p. č. 406 v k.ú. Uherské Hradiště, a ve 
změně č. IV. Nájemné, a to tak, že se nájemné za nájem prostor sloužících podnikání za 
kalendářní měsíc i rok snižuje v přímé úměře s ohledem na změnu předmětu smlouvy 

2. pronájem prostoru sloužícího popřípadě nesloužícího podnikání č. 2.12 o výměře 18,22 m2, 
umístěného ve II. NP budovy č. p. 293 Palackého náměstí, Uherské Hradiště, která je součástí 
pozemku st. p. č. 406 v k.ú. Uherské Hradiště s tím, že pronájem je možný po ukončení stávajícího 
nájemního vztahu (předpokládaný termín od 01.04.2021) 

3. uzavření Dodatku č. 1 k Pachtovní smlouvě č. 2016/0776/SMM ze dne 23.12.2016, týkající se 
pachtu pozemků a částí pozemků o celkové výměře 370 585 m2, vše v k.ú. Jarošov u Uherského 
Hradiště, uzavřené mezi městem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské 
Hradiště, IČ 002 91 471 a společností FYTO, spol. s r.o., Pivovarská 536, 686 01 Uherské 
Hradiště, IČ 440 18 738, spočívajícího ve zúžení předmětu pachtu o pozemky p. č. 2314,  
p. č. 2029, p. č. 2256, p. č. 1920, p. č. 1950 a p. č. 1952, vše o celkové výměře 16 664 m2, vše  
v k.ú. Jarošov u Uherského Hradiště, a s tím související změně výše pachtovného, z původní 
částky 82 938 Kč/rok + aktuální sazba DPH na novou částku 79 533 Kč/rok + aktuální sazba DPH 

 
II. Rada města neschvaluje ke zveřejnění 

1. převod části pozemku p. č. 796/25 o výměře cca 30 m2 a části pozemku p. č. 789/2 o výměře 
cca 20 m2, oba v k.ú. Sady 

2. směnu pozemku p. č. 223/4 o celkové výměře 2 349 m2 v k.ú. Uherské Hradiště ve vlastnictví 
města Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471, za 
pozemek p. č. 242/1 o celkové výměře 1 973 m2 v k.ú. Uherské Hradiště ve vlastnictví společnosti 
PIRAN consulting, spol. s r.o., Sokolovská 308, Mařatice, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 440 18 011 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

861/59/RM/2021 Nakládání s bytovým fondem  
 
I. Rada města schvaluje 

1. Vyhodnocení záměru a uzavření nájemní smlouvy na byt č. 10, o velikosti 1+kk, výměře  
13,87 m2, umístěný ve II. NP bytového domu č. p. 721, ul. Mojmírova, Uherské Hradiště, který je 
součástí pozemku st. p. č. 912, k. ú. Uherské Hradiště, výše nájemného 52 Kč/m2/měsíc 
podlahové plochy (výměry), výše jistoty 2 163 Kč,  dle Pravidel pro nakládání s bytovým fondem 
města, v pořadí: 

1.1. V░░░░ P░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░  

1.2. Z░░░░ D░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░  

2. Uzavření Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě na byt č. 12, o velikosti 1+1, výměře 35,23 m2, umístěný 
ve II.  NP bytového domu č. p. 1185, ul. Štěpnická, Uherské Hradiště, který je součástí 
pozemku  st. p. č. 2169, k. ú. Uherské Hradiště, s manžely M░░░░ a N░░░ B░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , na dobu neurčitou,  aktuální výše nájemného 
53,09 Kč/m2/měsíc podlahové plochy (výměry), bez složení jistoty (tato již byla složena před 
uzavřením předchozí nájemní smlouvy), s každoročním zvyšováním nájemného z bytu 
o průměrnou roční míru inflace, dle Pravidel pro nakládání s bytovým fondem města. 



Stránka 6 z 10 

 

3. Uzavření Dodatku č. 2 k nájemní smlouvě na byt č. 6, o velikosti 2+1, výměře 51,29 m2, umístěný 
ve II. NP bytového domu č. p. 519, ul. Louky, Uherské Hradiště, který stojí na pozemku   
p. č. 855/15, k.ú. Jarošov u Uherského Hradiště, s paní E░░░░ S░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ na dobu určitou 1 rok (a to pouze při bezdlužnosti na nájmu  
a službách s ním spojených),  aktuální výše nájemného 61,26 Kč/m2/měsíc podlahové plochy 
(výměry), bez složení jistoty (tato již byla složena před uzavřením předchozí nájemní smlouvy),  
s každoročním zvyšováním nájemného z bytu o průměrnou roční míru inflace, dle Pravidel pro 
nakládání s bytovým fondem města. 

4. Vyhodnocení záměru a uzavření nájemní smlouvy na byt č. 1, o velikosti 3+kk, výměře  85,67 m2, 
umístěný v I. NP bytového domu č. p. 208, ul. L. Janáčka, Uherské Hradiště, který je součástí 
pozemku st. p. č. 279, k. ú. Uherské Hradiště, nejvyšší nabídce nájemného v Kč/m2/měsíc, 
s každoročním zvyšováním nájemného  z bytu o průměrnou roční míru inflace; dle Pravidel pro 
nakládání s bytovým fondem města, v pořadí: 

4.1. Z░░░░ S░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ; nabídnutá 
částka 135 Kč/m2/měsíc, výše jistoty je trojnásobek nabídnuté měsíční výše nájemného v Kč; 
dle Pravidel pro nakládání s bytovým fondem města. 

4.2. B░░░░ V░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ; nabídnutá částka 
120  Kč/m2/měsíc, výše jistoty je trojnásobek nabídnuté měsíční výše nájemného v Kč; dle 
Pravidel pro nakládání s bytovým fondem města. 

4.3. ░░ M░░░ F░░░░ ░  a E░░ F░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ; nabídnutá částka 103 Kč/m2/měsíc, výše jistoty je trojnásobek nabídnuté měsíční 
výše nájemného v Kč; dle Pravidel pro nakládání s bytovým fondem města. 

 
II. Rada města schvaluje ke zveřejnění 

1. Záměr města na nájem bytu za nejvyšší nabídnuté měsíční nájemné - byt č. 2, o velikosti 2+1, 
výměře 60,06  m2, umístěný ve II. NP domu č. p. 793, Moravní náměstí, Uherské Hradiště, který 
je součástí pozemku st. p. č. 943/1, k ú. Uherské Hradiště, minimální výše nájemného 
70 Kč/m2/měsíc, jistota ve výši trojnásobku měsíční výše nájemného (bez služeb spojených 
s bydlením), s každoročním zvyšováním nájemného z bytu o průměrnou roční míru inflace, dle 
Pravidel pro nakládání s bytovým fondem města.  

 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

862/59/RM/2021 Pověření pro starostu města k uzavírání smluv - změna usnesení  
 
I. Rada města ruší 
usnesení 1027/62/RM/2017 ze dne 11.7.2017 ve znění: 

Rada města pověřuje na dobu neurčitou starostu města, případně jeho zástupce dle platných vnitřních 
předpisů, k uzavírání a podepisování smluv, kde předmětem jsou závazky k dodávce médií - vody 
(vodné, stočné, srážková voda), plynu, tepla a elektrické energie, a to u 

 smluv týkajících se dodávek na již existující odběrná místa, 

 smluv týkajících se montáže nové přípojky v rámci již existujícího odběrného místa, 

 smluv týkajících se dodávek na nová odběrná místa s neměřeným odběrem, 

 smluv týkajících se změn původních smluvních ujednání. 

II. Rada města pověřuje 
na dobu neurčitou starostu města, případně jeho zástupce dle platných vnitřních předpisů, k 

1. uzavírání a podepisování smluv, kde předmětem jsou závazky k dodávce médií - vody (vodné, 
stočné, srážková voda), plynu, tepla a elektrické energie, a to u 



Stránka 7 z 10 

 

 smluv týkajících se dodávek na již existující odběrná místa, 

 smluv týkajících se montáže nové přípojky v rámci již existujícího odběrného místa, 

 smluv týkajících se dodávek na nová odběrná místa s neměřeným odběrem, 

 smluv týkajících se změn původních smluvních ujednání, 

2. udělování plných mocí k zastupování města Uherské Hradiště v procesu změny dodavatelů médií 
- vody (vodné, stočné, srážková voda), plynu, tepla a elektrické energie a veškerým souvisejícím 
právním jednáním. 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

863/59/RM/2021 Dokumenty vyplývající z povinností provozovatele kanalizací ve vlastnictví města 
Uherské Hradiště  
 
I. Rada města schvaluje 
dokumenty předložené provozovatelem vlastníkovi kanalizace v souvislosti s plněním povinností 
vyplývajících ze smlouvy: 

1. Způsob vedení evidence výkonových ukazatelů specifikovaných v příloze č. 3 
smlouvy, 

2. Plán čištění, revize a preventivní údržby kanalizací na rok 2021. 

II. Rada města pověřuje 
starostu města schvalováním plánu čištění, revize a preventivní údržby kanalizací na následující roky 
provozování kanalizací dle smlouvy. 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

864/59/RM/2021 Nastavení spolupráce při využívání veřejně prospěšných prací, veřejné služby  
a obecně prospěšných prací  
 
I. Rada města souhlasí 

1. s vytvářením pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací a čerpáním příspěvku na 
jejich vytváření z národního projektu na podporu zaměstnanosti dlouhodobě evidovaných 
uchazečů o zaměstnání, financovaného z Operačního programu Zaměstnanost a jiných dotačních 
titulů, podáváním Žádostí o příspěvek na vytvoření pracovní příležitosti v rámci veřejně 
prospěšných prací k umístění uchazečů o zaměstnání a uzavíráním Dohod o vytvoření pracovních 
příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku na jejich vytvoření mezi 
městem Uherské Hradiště, se sídlem Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště,  
IČ 00291471 a Úřadem práce České republiky, se sídlem Dobrovského 1278/25, 170 00 Praha 
7, IČ 72496991, 

2. s využíváním práce osob vykonávajících veřejnou službu dle zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci  
v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů, pro potřeby města Uherské Hradiště, podáváním 
Žádostí o uzavření smlouvy o organizování veřejné služby a uzavíráním Smluv o organizování 
veřejné služby mezi městem Uherské Hradiště, se sídlem Masarykovo náměstí 19, 686 01 
Uherské Hradiště, IČ 00291471 a Úřadem práce České republiky, se sídlem Dobrovského 
1278/25, 170 00 Praha 7, IČ 72496991, 

3. s využíváním práce osob odsouzených k výkonu trestu obecně prospěšných prací pro potřeby 
města Uherské Hradiště a uzavíráním Dohod o realizaci výkonu trestu obecně prospěšných prací 
mezi městem Uherské Hradiště, se sídlem Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště,  
IČ 00291471 a odsouzeným/ou, k realizaci výkonu trestu obecně prospěšných prací.  

 
 
 



Stránka 8 z 10 

 

II. Rada města svěřuje starostovi města 

1. rozhodování o podávání Žádostí o příspěvek na vytvoření pracovní příležitosti v rámci veřejně 
prospěšných prací k umístění uchazečů o zaměstnání a uzavírání a podepisování Dohod  
o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku na 
jejich vytvoření mezi městem Uherské Hradiště, se sídlem Masarykovo náměstí 19, 686 01 
Uherské Hradiště, IČ 00291471 a Úřadem práce České republiky, se sídlem Dobrovského 
1278/25, 170 00 Praha 7, IČ 72496991, včetně jejich změn a ukončení, 

2. rozhodování o podávání Žádostí o uzavření smlouvy o organizování veřejné služby a uzavírání  
a podepisování Smluv o organizování veřejné služby mezi městem Uherské Hradiště, se sídlem 
Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 00291471 a Úřadem práce České republiky, 
se sídlem Dobrovského 1278/25, 170 00 Praha 7, IČ 72496991, včetně jejich změn a ukončení, 

3. rozhodování o uzavírání a podepisování Dohod o realizaci výkonu trestu obecně prospěšných 
prací mezi městem Uherské Hradiště, se sídlem Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské 
Hradiště, IČ 00291471 a odsouzeným/ou, včetně jejich změn a ukončení. 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

865/59/RM/2021 Darovací smlouva  
 
I. Rada města schvaluje 
uzavření darovací smlouvy mezi městem Uherské Hradiště, IČ 00291471, DIČ CZ00291471, se 
sídlem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, PSČ 686 01 (dárcem) a Římskokatolickou farností 
Uherské Hradiště, IČ 46257918, se sídlem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 36, PSČ  
686 01(obdarovanou), ve znění dle přílohy. 

Předmětem darovací smlouvy je peněžitý dar na zakoupení parkovací karty na všechna zpoplatněná 
parkoviště v centru města Uherské Hradiště mimo parkoviště se závorovým systémem, s platností 
od března 2021 do konce roku 2021. Výše daru je 15 000 Kč. 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

866/59/RM/2021 Veřejná zakázka malého rozsahu "Sdílení jízdních kol v Uherském Hradišti"  
 
I. Rada města schvaluje 

1. výsledek veřejné zakázky malého rozsahu na služby "Sdílení jízdních kol v Uherském 
Hradišti", provedené podle Pravidel pro zadávání veřejných zakázek. 

Vybraný účastník: společnost nextbike Czech Republic s.r.o., Libušina 526/101, 779 00 Olomouc 
- Chválkovice, IČO: 07389108, DIČ: CZ07389108, s nabídkovou cenou: 699 996 Kč bez 
DPH, 846 995 Kč s DPH/za 1 rok. 

2. Uzavření smlouvy o poskytování služeb s vybraným účastníkem nextbike Czech Republic s.r.o., 
IČO: 07389108, DIČ: CZ07389108. 

 
II. Rada města svěřuje 
starostovi města  rozhodování o uzavření případných dodatků ke smlouvě uzavřené  
s vybraným účastníkem dle bodu I.2. tohoto usnesení. 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

867/59/RM/2021 Dohoda o poplatku za ukládání odpadu na skládku a uplatnění tzv. "slevy" dle 
zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech  
 
I. Rada města schvaluje 

1. Uzavření Dohody o poplatku za ukládání odpadu na skládku a uplatnění  
tzv. "slevy" dle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, mezi městem Uherské Hradiště,  
IČ 00291471, DIČ CZ00291471, se sídlem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19,  



Stránka 9 z 10 

 

PSČ 686 01 a společností Odpady-Třídění-Recyklace a.s., IČ 63483980, DIČ CZ63483980, se 
sídlem Uherské Hradiště, Průmyslová 1153, PSČ 686 01, ve znění dle Přílohy č. 1. 

Účelem dohody je zajistit řádné a včasné plnění povinností vyplývajících ze zákona  
č. 541/2020 Sb., o odpadech, zejména povinností týkajících se poplatku za ukládání odpadu na 
skládku dle § 103 a násl. citovaného zákona a uplatňování nároku dle § 157 citovaného zákona. 
Práva a povinnosti stran, které jsou předmětem dohody, jsou sjednávány ve vztahu k odpadu, 
jehož původcem je město Uherské Hradiště a který společnost Odpady-Třídění-Recyklace a.s.,  
IČ 63483980, DIČ CZ63483980, se sídlem Uherské Hradiště, Průmyslová 1153, PSČ 686 01, 
přebírá do vlastnictví na základě Smlouvy o svozu komunálního odpadu v aglomeraci Uherské 
Hradiště č. 2012/0377/OŽP/OHOO. 

2. Udělení plné moci k zastupování města Uherské Hradiště v procesu úhrady poplatku za ukládání 
odpadu na skládku dle § 103 a násl. zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, při uplatňování nároku 
dle § 157 citovaného zákona a nezbytných souvisejících jednáních, ve vztahu k odpadu, jehož 
původcem je zmocnitel a který zmocněnec od zmocnitele přebírá do vlastnictví na základě 
Smlouvy o svozu komunálního odpadu v aglomeraci Uherské Hradiště č. 2012/0377/OŽP/OHOO, 
společnosti Odpady-Třídění-Recyklace a.s., IČ 63483980, DIČ CZ63483980, se sídlem Uherské 
Hradiště, Průmyslová 1153, PSČ 686 01, ve znění dle Přílohy č. 2. 

 
II. Rada města pověřuje 
starostu města k právním jednáním, jejichž předmětem je změna nebo ukončení dohody uzavřené dle 
bodu I.1. tohoto usnesení a k případnému odvolání plné moci udělené dle bodu I.2. tohoto usnesení. 
  

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

868/59/RM/2021 Veřejná zakázka malého rozsahu: Obnova městských hradeb ul. Dlouhá, Uherské 
Hradiště - II. etapa  
 
I. Rada města schvaluje 

1. Výsledek veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce "Obnova městských hradeb  
ul. Dlouhá, Uherské Hradiště - II. etapa", provedené podle Pravidel pro zadávání veřejných 
zakázek. 

Vybraný účastník: HaServices s.r.o., IČO: 04877551, 687 03 Huštěnovice 367, 
s celkovou nabídkovou cenou 2 112 164,15 Kč bez DPH; 2 555 718,62 Kč s DPH. 

2. Uzavření smlouvy s vybraným účastníkem HaServices s.r.o., IČO: 04877551, v souladu  
s obchodními podmínkami. 

 
II. Rada města svěřuje 
starostovi města rozhodování o uzavření případných dodatků ke smlouvě uzavřené 
s vybraným dodavatelem dle bodu I. 2. tohoto usnesení, sjednaných v souladu se smlouvou. 

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

869/59/RM/2021 Poskytnutí finančního daru 1. občánkovi města narozenému v roce 2021  
 
I. Rada města schvaluje 
poskytnutí finančního daru 15 000 Kč prvnímu občánkovi města Uherské Hradiště narozenému v roce 
2021, a to Nele Machálkové, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , zastoupené 
rodiči ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ . 

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

 
 
 



Stránka 10 z 10 

 

870/59/RM/2021 Připojení se k mezinárodní kampani "Vlajka pro Tibet"  
 
I. Rada města schvaluje 
vyvěšení tibetské vlajky na budově Městského úřadu Uherské Hradiště dne 10. 3. 2021, jako symbol 
podpory mezinárodní kampaně "Vlajka pro Tibet". 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

871/59/RM/2021 Změna v odborné komisi rady města  
 
I. Rada města jmenuje 
pana Petra Hvožďu, trvale bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , členem Místní komise Štěpnice. 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

 


